
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

Adresáti: dle rozdělovníku 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

OD 287/2018 

KULK 26067/2018/280.9/Dv 

Ing. Martina Dvořáková / 597 
martina.dvorakova@kraj-lbc.cz  

21.3.2018 

 

 

 

  R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „Krajský úřad Libereckého kraje“), jako 

správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 40, odst. 3, písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), k rozhodování o opravných prostředcích proti rozhodnutím obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností a proti rozhodnutím obcí, na základě odvolání účastníků řízení /podle 

ustanovení § 27, odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“)/              

a

 datované dnem 26.10.2017, proti usnesení Městského úřadu Turnov 

ze dne 23.10.2017 č.j. OD/17/29872/vOD (dále jen „Městský úřad Turnov“), jako příslušného 

silničního správního úřadu podle ustanovení § 40, odst. 5, písm. b) zákona o pozemních komunikacích, 

(pověřen usnesením Krajského úřadu Libereckého kraje ze 16.9.2017 č.j. OD 1341/2016 KULK 

52566/2017/280.10/Dv), kterým bylo zrušeno dle ust. § 156 odst. 2 správního řádu osvědčení ze dne 

29.9.2017, č.j. OD/17/27447/vOD, rozhodl takto: 

 

Podle ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu se odvolání 

ze dne 26.10.2017 zamítá a napadené usnesení Městského úřadu Turnov ze dne 23.10.2017, č.j. 

OD/17/29872/vOD se potvrzuje.  

  

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27, odst. 1, písm. a) správního řádu jsou: 

Odvolatelé: 

 

Další účastníci řízení: 

- Obec Frýdštejn, IČ: 00262323, se sídlem Frýdštejn č.p. 80,Frýdštejn, PSČ: 463 42. 

 



OD 287/2018 

KULK 26067/2018/280.9/Dv 

Rozhodnutí o odvolání 

 

2/4 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 7.2.2017 obdržel Krajský úřad Libereckého kraje od Městského úřadu Turnov odvolání 

ze dne 26.10.2017, proti usnesení Městského úřadu Turnov ze dne 

23.10.2017 č.j. OD/17/29872/vOD, jako příslušného silničního správního úřadu podle ustanovení § 40, 

odst. 5, písm. b) zákona o pozemních komunikacích, kterým bylo zrušeno dle ust. § 156 odst. 2 

správního řádu osvědčení o existenci veřejně přístupné účelové komunikace na pozemcích p.č. 228/1, 

228/7 v k.ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou, obec Frýdštejn.  

Napadené usnesení Městského úřadu Turnov bylo doručeno 3.11.2017, a ten proti 

němu podal odvolání již dne 27.10.2017, bylo předmětné rozhodnutí 

doručeno dne 24.10.2017 a ta proti němu podala odvolání taktéž dne 27.10.2017 (odvolání bylo 

podáno společně s datem vyhotovení 26.10.2017).  

Obě uvedená odvolání jsou podána řádně a včas, v souladu se správním řádem. Z předloženého spisu 

vyplývá, že Městský úřad Turnov neshledal důvody pro postup podle ustanovení § 87 správního řádu a 

spis se svými stanovisky k odvolání předal Krajskému úřadu 

Libereckého kraje.  

V odvolání odvolatelé napadají zejména následující skutečnosti: 

Odvolatelé namítají, že osvědčení ze dne 29.9.2017 č.j. OD/17/2744/vOD bylo údajně vydáno v řízení, 

které však bylo dne 29.9.2017 č.j. OD/17/27446/vOD zastaveno. Odvolatelé se domnívají, že celá 

situace je zmatečná.  

Odvolatelé upozorňují, že osvědčení vůbec nekoresponduje s tím, o co odvolatelé žádali.  

Ze spisu vyplynuly následující rozhodné skutečnosti: 

Dne 29.5.2013 byla na Obecní úřad Frýdštejn doručena žádost

datovaná dnem 26.5.2013 a označená jako „Žádost o deklarování pozemních účelových veřejně 

přístupných komunikací“ (dále jen „žádost“), kde jmenovaní  požádali tento silniční správní úřad o 

vydání deklaratorního rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 142, odst. 1 správního řádu, o existenci 

účelových veřejně přístupných komunikací k obecnému užívání v  k. ú. Bezděčín a obci Frýdštejn.  

Vzhledem k tomu, že Obecní úřad Frýdštejn nevydal v zákonné lhůtě příslušné rozhodnutí a vedl tedy 

řízení neúměrně dlouho, rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje usnesením ze dne 16.8.2017, 

s odkazem na ustanovení § 80 odst. 1 a 3 správního řádu, podle ustanovení § 80 odst. 4 písm. c) 

správního řádu o pověření Městského úřadu Turnov, vykonávající působnost silničního správního 

úřadu podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích v platném znění, vedením 

řízení o žádosti o vydání rozhodnutí o 

deklaraci existence veřejně přístupné účelové komunikace v k.ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou, 

obec Frýdštejn (viz žádost ze dne 26.5.2013 včetně doplňku), dle ust. § 7 zákona o pozemních 

komunikacích a za použití ust. § 142 odst. 1 správního řádu.  

Městský úřad Turnov vydal dne 25.8.2017 pod spis. zn. OD/17/23090/vOD výzvu správního 

orgánu k doplnění podání. Odvolatelé proto dne 1.9.2017, 7.9.2017 a 23.9.2017 podali sdělení 

k uvedené výzvě s tím, že se domnívají, že veškeré podklady jsou již součástí vedeného spisu. 

Městský úřad Turnov rozhodnutí dne 29.9.2017 spis. zn. OD/17/27446/vOD o zastavení řízení, 

proti kterému bylo podáno odvolání. Řízení o odvolání proti tomuto rozhodnutí je řešeno v rámci 

samostatného odvolacího řízení. 

Městský úřad Turnov dále dne 29.9.2017 č.j. OD/17/2744/vOD vydal osvědčení o existenci veřejně 

přístupné účelové komunikace na p.p.č. 228/1, 228/7 v k.ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou, obec 



OD 287/2018 

KULK 26067/2018/280.9/Dv 

Rozhodnutí o odvolání 

 

3/4 

Frýdštejn, průběh veřejné účelové komunikace byl vyznačen v mapě, která byla součástí přílohy 

daného osvědčení.  

Vzhledem k tomu, že dne 15.10.2017 odvolatelé podali proti uvedenému usvědčení vyjádření, ze 

kterého plynulo, že s jeho obsahem nesouhlasí, Městský úřad Turnov vydal předmětné usnesení dle 

ust. § 156 odst. 2 správního řádu o zrušení předmětného osvědčení. Odvolatelé však proti tomuto 

usnesení podali odvolání, jeho obsah je uveden výše.   

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, přezkoumal správnost napadeného usnesení v rozsahu 

námitek odvolání K námitkám odvolatelů odvolací orgán 

uvádí, že všechny směřují do vydaného osvědčení, které je však předmětným usnesením rušeno.  

Jak je uvedeno v ust. § 142 správního řádu, v případě, že je podána žádost o vydání deklaratorního 

rozhodnutí rozhodne správní orgán v mezích své věcné a místní příslušnosti na žádost každého, kdo 

prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jeho práv, zda určitý právní vztah vznikl a kdy se tak stalo, 

zda trvá, nebo zda zanikl a kdy se tak stalo. Výše uvedený postup však správní orgán neaplikuje, 

jestliže může o vzniku, trvání nebo zániku určitého právního vztahu vydat osvědčení anebo jestliže 

může otázku jeho vzniku, trvání nebo zániku řešit v rámci jiného správního řízení. Správní orgán 

v daném případě vydal osvědčení. Osvědčení však lze vydat pouze v případě, že skutečnosti, jež se 

osvědčují, jsou správnímu orgánu obecně zřejmé, jsou to takové skutečnosti, o kterých není právní 

spor ani jiná pochybnost a při jejichž vydávání není třeba rozhodovat v mezích správního uvážení 

nebo vykládat neurčité právní pojmy. V daném případě nebylo na místě vydat osvědčení, když se 

v dané věci již několik let vede řízení, kdy navíc z vyjádření odvolatelů je zřejmé, že s vydáním 

předmětného osvědčení nesouhlasí. Městský úřad Turnov pak správně dané osvědčení zrušil dle ust. 

§ 156 odst. 2 správního řádu, kdy vyjádření, osvědčení nebo sdělení správního orgánu, které je v 

rozporu s právními předpisy a které nelze opravit podle ust § 156 odst. 1 správního řádu, zruší 

usnesením správní orgán, který je vydal nebo učinil, a to s účinky ode dne, kdy bylo zrušované 

vyjádření nebo osvědčení vydáno anebo sdělení učiněno. 

Odvolací orgán proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

P o u č e n í  

Toto rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat (viz ustanovení § 91, odst. 1 správního 

řádu). 
 

 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 



OD 287/2018 

KULK 26067/2018/280.9/Dv 

Rozhodnutí o odvolání 

 

4/4 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27, odst. 1, písm. a) správního řádu:  
 

 (doporučeně poštou na 

doručenku). 

(doporučeně poštou na doručenku). 
 

(doporučeně poštou na doručenku). 
 

 

(doporučeně poštou na doručenku). 

(doporučeně poštou na doručenku).  

- Obec Frýdštejn, IČ: 00262323, se sídlem Frýdštejn č.p. 80,Frýdštejn, PSČ: 463 42 (datovou 

schránkou). 

 

 

Dále obdrží (po právní moci rozhodnutí se spisem):  
 

- Městský úřad Turnov, odbor dopravy, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov (doporučeně 

poštou na doručenku). 




